Prefeitura Municipal de Taubate

Estado de São Paulo

PORTARIA N°1  ZcY) ,DE A 	DE  OiLLJJY 	DE 2022

ADRIANA LUCCI  MUSS!,  VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO
MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, e à vista dos elementos constantes do
Processo n° 51.783/2022

RESOLVE:

Art.  1° Nomear os representantes do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Taubaté - COMDEMAT,
em conformidade com a Lei n° 470, de 13 de dezembro de 2021 e suas alterações, onde foram alteradas as
nomenclaturas das Secretarias, a saber:

I - Representantes do Poder Público

a) Secretaria de Educação
Titular: Gilson Queiroz de Alcântara
Suplente: Ana Paula Pereira

b) Secretaria de Gabinete
Titular: Matheus de Oliveira Soares
Suplente: Marcela Carolina da Silva

c) Secretaria de Saúde
Titular:Edjones Silva Alves
Suplente: José António Santos Cardoso

d) Secretaria de Meio Ambiente e do Bem Estar Animal
Titular:Gabriel de Miranda Alcântara
Suplente: Paulo Roberto Prado Salinas

Titular:Luiza Fernanda dos Santos Pereira
Su  plente:Lais Bonafé Marcondes Pereira

e) Secretaria de Cultura e Economia Criativa
Titular: Natalia de  Cassia Cesar
Suplente: Marcilene Villarinho Alvares

I) Secretaria de Segurança Pública Municipal
Titular:Leandro Gonçalves Palma da Rosa
Suplente: Danilo  Ricci  Seregheti

g) Secretaria de Desenvolvimento, Inovação e Turismo
Titular: Fabiano Crozariol da Silva
Suplente: Felipe de Melo Piccina

h) Secretaria de Serviços Público
Titular:Claudia Carmona Antelmo
Suplente:Alexandre Magno Borges

AVENIDA TIRADENTES, 520- CEP 12.030-180 - TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de  Sao  Paulo

i) Secretaria de Obras
Titular:Luiz Carlos Lawandovski
Suplente:  Newton  de Vasconcellos  Junior

j) Secretaria de Planejamento
Titular:Janaina Graziela Moreira
Suplente: Lenina de Paula Santos Leal

k) Secretaria de Esporte e Lazer e Qualidade de Vida
Titular:Régis Fabiano Borges Monteiro
Suplente: Mauricio Leonel Galdino

1) UNITAU - Universidade de Taubaté
Titular:  Prof.  Me.Leonardo do Nascimento Lopes
Suplente:  Prof,.  Me Antônio Claudio Testa Varallo

Titular:Dr. Gilberto Fernando Fisch
Suplente:  Dr. Valter  José  Cobo

m)  Policia Ambiental
Titular:Tenente PM Francine Gabrielly de Toledo Vaz Motta
Suplente:Sub Ten PM Rafael Moller

n) DAEE - Departamento de Águas e Energia Elétrica-Regional de Taubate
Titular:Aguardando indicação
Suplente: Aguardando a indicação

o) CETESB - Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental - Regional Taubaté
Titular: Valéria Aparecida Carlos Gobbo
Suplente:  Sonia  S. A. S. A. Almeida

p) SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Regional de Taubaté
Titular:Benedito de Campos Filho
Suplente:  Jonas  de Souza Ribeiro  Junior

II - Representantes da Sociedade Civil

a) Instituto Gotas de Cidadania:
Titular: Mario Roberto Outuky
Suplente: Marinéz de Castro Silva

b) Grupo Tropeiros do Vale
Titular:José Benedito Pinto Filho
Suplente: Paulo Roberto Lucindo da Silva

I.

AVENIDA TIRADENTES, 520- CEP 12.030-180 - TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de  Sao  Paulo

c) Sindicato Rural de Taubaté
Titular:Aguardando indicação
Suplente:Aguardando indicação

d) SEESP - Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo - Regional Taubaté
Titular:Breno Botelho Ferraz do Amaral Gurgel
Suplente: Denise de Lima Belisário

e) Instituto IS de Desenvolvimento e Sustentabilidade Humana
Titular:Marco Aurélio Gobbo
Suplente: Rodrigo Texeira de França

COMEVAP- Cooperativa de Laticínios Médio Vale do  Paraiba
Titular:Marcos Roberto de  Angelis
Suplente: José Ricardo Reis

g) OAB - Ordem dos Advogados do Brasil - Subseção Taubaté
Titular:Aguardando indicação
Suplente: Aguardando indicação

h) CREA - Conselho Regional de Engenheiros e Arquitetos de Taubaté
Titular: Eng. Civil Sergio Luiz Louzada
Suplente: Eng. Civil  Wellington  Fábio

i) FIESP - Federação das Industrias do Estado de São Paulo Regional Taubaté/CIESP - Centro
das Industrias do Estado de São Paulo - Regional Taubaté
Titular: Aguardando Indicação
Suplente: Aguardando indicação

j) Empreendedor Individual
Titular: Paulo Bonani Filho
Suplente: Sandro de Oliveira Fortes  Junior

k) ACIT - Associação Comercial e Industrial de Taubaté
Titular:Maria Tereza Moreira Roaman
Suplente: Daniel e Faria Pereira

I) Sindicato do Comercio Varejista de Taubaté
Titular:Dan Guinsburg
Suplente:Eliseu Cunha da Silva

m) Rotary Club de Taubaté
Titular:Marco Antonio  Teimo  Cabral
Suplente:  Hodges Dannelli  Filho

n) ONG Una Vale
Titular:Marcos Antonio Costa
Suplente:  Helen  Deboah de Alvarenga

AVENIDA TIRADENTES, 520- CEP 12.030-180 - TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de  Sao  Paulo

o) Grupos Escoteiros de Taubaté
Titular:João Carlos Moreno Gomes
Suplente:Bruna M. Moreno Gomes

p) GECA- Grupo de Estudos e Consciencialização Ambiental
Titular:Eduardo Lisboa da Cruz
Suplente: Ricardo do Prado Lima

q) Instituições Privadas de Ensino Superior
Titular:Aguardando indicação
Suplente: Aguardando indicação

Titular:Aguardando indicação
Suplente: Aguardando indicação

Art.  2° 0 mandato dos Conselheiros será de 2 (dois) anos.

Art.  3° As funções dos membros do Conselho não são remuneradas, sendo consideradas como prestas;ao
de servisços relevantes ao Município.

Prefeitura Municipal de Taubaté, 2.)-4  de etAriite'
e 377° da elevação de Taubaté a categoria de Vila.

de 2022, 383° da fundas;ao do Povoado

ADRIANA LU  CI  MUSSI
VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DO

CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ

AVENIDA T1RADENTES, 520- CEP 12.030-180 - TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4